Gabinete Vereador Dalton Andrade – Partido dos Trabalhadores

MOÇÃO  N°_____/2016

[bookmark: _GoBack]O Vereador que esta subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência com votos de congratulações ao Sr. Márcio Vicente da Silveira Santos pelas atividades comemorativas da Semana Nacional dos Museus em Sete Lagoas, bem como ao COMPAC (Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Sete Lagoas), cujos esforços multiplicaram o conhecimento do público acerca da importância do evento para a valorização da Memória coletiva.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2016.

[image: ]
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade
PARTIDO DOS TRABALHADORES

JUSTIFICATIVA

Realizada entre 16 e 22 de maio do corrente ano, a Semana Nacional dos Museus ressalta a necessidade de manter a tradição de resgatar os valores históricos que compõem a nossa sociedade. Diante de iniciativa de ímpar importância, este vereador apresenta seu voto de congratulação aos organizadores e divulgadores do evento.

[image: ]
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade
PARTIDO DOS TRABALHADORES

image1.emf